СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ ТУШИНО

РЕШЕНИЕ

16 июня 2020 года № 37
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино от 21 февраля 2017 года № 13

В соответствии с Законом города Москвы от 29 января 2020 г. № 2 «О внесении изменений в статьи 8 и 29 Закона города Москвы от 26 января 2005 года № 3 «О государственной гражданской службе города Москвы» и статьи 10 и 11 Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», пунктом 5 статьи 17 Устава муниципального округа Южное Тушино, Совет депутатов муниципального округа Южное Тушино решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино от 21 февраля 2017 года № 13 «Об установлении требований для замещения должностей муниципальной службы в аппарате Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино», изложив Приложение 1 к решению в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Южное Тушино www.yutushino.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Южное Тушино Борисову Нину Леонидовну.

Глава муниципального округа

Южное Тушино

Н.Л. Борисова

Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино

от 16 июня 2020 года № 37

Квалификационные требования

для замещения должностей муниципальной службы

в аппарате Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино

Для замещения должности муниципальной службы в аппарате Совета депутатов муниципального округа Южное Тушино требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, необходимому для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие следующим квалификационным требованиям:

1) к уровню профессионального образования:

а) для замещения ведущих и старших должностей муниципальной службы – высшее образование;

б) для замещения младших должностей муниципальной службы – среднее профессиональное образование.

2) к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения должностей муниципальной службы не предъявляются.